
Skriftligt besvarede spørgsmål 9933 

markedsføring og havde ikke nogen bemærk- 
ninger hertil. 

Jeg har ikke yderligere bemærkninger og skal 
. også henvise til, at bestyrelsen og direktionen i 
Dansk Tipstjeneste A/S fastlægger selskabets 
præmiestruktur og markedsføringsstrategi. 

Spm. nr. S 3163 

Til fødevareministeren (6/5 03) af: 
Niels Sindal (S): 
»Kan ministeren oplyse, med hvilken begrun- 
delse der opkøbes landbrugsjord angiveligt med 
henblik på etablering af vådområder?« 

Begrundelse 

Der henvises til opkøb af landbrugsjord i Graa- 
sten Nor og Vitsø Nor på Ærø. Jorden er opkøbt, 
uden at der er gennemført nogen form for hø- 
ring, og der foreligger ikke en godkendt plan for 
eventuelle initiativer eller projekter. Fyns Amts 
teknikere har udtalt sig. 

Svar (15/5 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
I henhold til jordkøbsloven kan fødevaremini- 
steren og den, ministeren bemyndiger dertil, 
ved aftale med ejeren erhverve fast ejendom til 
brug for jordomlægninger for at afbøde de jord- 
brugsmæssige gener ved ikke-jordbrugsmæssi- 
ge aktiviteter i landbrugsområder. 

Et af virkemidlerne i Vandmiljøplan II er ! 
etablering af vådområder. Det er aftalt, at land- 
mænd, hvis arealer berøres af et sådant projekt, 
kan få erstatning i form af et engangsvederlag, 
en 20 årig MVJ aftale eller kompensationsarea- : 
ler. Eventuelt en kombination af alle 3 mulighe- 
der. 

For at fremskaffe kompensationsarealer kø- 
bes ejendomme eller arealer på markedsvilkår 
efter aftale med ejeren. Arealerne genafhændes 
ligeledes på markedsvilkår i forbindelse med 
projektgennemførelsen og primært ved jordfor- 
deling. Eventuelle restarealer genafhændes ved 
offentligt udbud. 

Kompensationsarealer er nødvendige for at . 
undgå, at et arealkrævende projekt forringer de 
fremtidige driftsmuligheder for områdets land- 
brugsejendomme. Ved at erhverve disse arealer i 
god tid inden projektgennemførelsen reduceres 
de berørte landmænds usikkerhed angående de- 
res fremtidige erhvervsmuligheder. 

Spm. nr. S 3168 

Til økonomi- og erhvervsministeren (6/5 03) af: 
Niels Sindal (S): 
»Vil ministeren med henvisning til trafikmini- 
sterens svar til Hotel Nyborg Strand den 6. sep- 
tember 2002, j.nr. 405-117 bekræfte, at regeringen 
finder det fair og turistvenligt, at der fortsat ikke 
kan opstilles skilte (M41), der anviser mulighed 
for overnatning langs den fynske motorvej?« 

Svar (14/5 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Brian Mik- 
kelsen, fg.): 
Jeg vil gerne understrege, at servicevejvisning 
som udgangspunkt er trafikalt begrundet og sig- 
ter mod at skabe den bedst mulige sikkerhed på 
vore veje. Det er et hensyn regeringen prioriterer 
højt. I konkrete tilfælde kan det imidlertid kom- 
me til at betyde, at privatøkonomiske og indivi- 
duelle hensyn må tage højde for overotdnede 
trafiksikkerhedsmæssige hensyn. Jeg vil i øvrigt 
gerne henvise til trafikministerens svar på 
spørgsmål S 3167. 

Spm. nr. S 2933 

Til integrationsministeren (23/4 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan der konstateres en stigning i antallet af til- 홢 
strømne irakiske flygtninge til Danmark i an-' 
ledning af afvæbningsaktionen over for det for- 
gangne irakiske diktatorregime under Saddam 
Hussein, og har der fra myndighedernes side 
været iværksat særlige initiativer over for flygt- 
ningetilstrømningen som følge af krigsindsat- 
sen?« 


